UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Margarita Evangelica

Essche, Nicolas van

Coloniae, 1545

De nostro principio ex quo manauimus. Cap. 1

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49323](#)

SC MARGA
RITAE EVANGE

licæ Liber I.

De nobili principio nostro, ex quo origi-
naliter emanauimus, & in quod per
merita Christi refluere debe-
mus. Cap. I.

VONIAMQVI
dem, ipsa sacra scri-
ptura testante, omnes
in Adam primo pro-
genitore nostro pecca-
uimus, & in horren-
dum quoddam totius
deformitatis & misé-
riæ barathrum dila-
psi sumus: ideo si pri-
stinam vitæ puritatem in eodem prothoplasto
deperditam obtinere et recuperare voluerimus,
cum ipso nobis incipiendum est, qui prorsus o-
mni initio caret, hoc est, cum Deo, qui est illud
nobilissimum principium, ex quo originaliter
emanauimus, & in quo idealiter permanemus.
Quemadmodum enim radij solares in sole, ita
quodammodo anima nostra in Deo dependet,
qui est principium nostrum, vita nostra, & con-
seruator noster, Porro per vires animæ atque
A sensus

MARGARITAE EVANG.

Sensus ad exteriora dispersi sumus, & nos ipsos
a principio nostro Deo sponte auertimus & alie-
nauimus, & per amorem rebus creatis inhæ-
rensumus, in eisdemq; solatiuncula nostra querimus:
per quod nimurum animam nostram valde de-
formauimus, & nosipso claudos fecimus: ita ut
summo bono adhærere iam non possimus, ne-
que per viam veritatis incedere. Sed & cæci at-
que surdi facti sumus, ita ut æternum bonum,
neque agnoscere, neque intelligere valeamus:
& ideo diuinæ inspirationes inobediendo con-
temnimus. Denique rectam vitæ semitam per-
didimus, & pulchritudine pristina spoliati su-
mus: Interim tamen ipsa interna essentia, &
imago animæ nostræ nihilo minus permanuit
in Deo, & viuit in Deo, & Deus in nobis, quam
uis ipsi hoc ignoremus. Neque enim hoc ali-
quis scire aut sentire potest, quamdiu creatu-
ris inordinate afficitur, & rebus visibilibus in-
hæret: & ideo necesse est ut moris studeamus sen-
sualitati nostræ, & rejectis creaturis conuerta-
mur ad Deum creatorem. Non enim quiescere
potest anima, nisi cū omnibus viribus iuis Deo
applicata, & ad Deum, suum videlicet princi-
pium, conuersa fuerit. Si proinde omnes vi-
res nostras Deo vniare, & ipsi principio nostro
inhærere velimus, obseruare debemus, quod
præceptum est angelis, & cauere, quod homini-
bus prohibitum fuit. Certe quum nos & o-
mnia alia in diuinitatis adhuc abyssō increata
essemus, vena flagrantissimæ charitatis suæ po-
tenter commouebat, & perurgebat omnipot-
tentem virtutem diuinæ essentiæ (quæ latebat
inabylo